
 

 

 

COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 PROVINCIA DI CHIETI 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del 26 febbraio  2016  n. 38 

L’anno duemilasedici il giorno 26 del mese di febbraio    alle ore 14:15 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del    Sindaco, 

dr Vincenzo d’OTTAVIO; 

Sono presenti gli Assessori: 

     1. Sig.                 D’ANCHINI            Tommaso          

     2. Sig.                 DE  IURE                 Domenico 

     3  Sig.ra              LICENZIATO          Francesca 

     4  Sig.                 MENICUCCI           Luigi 

     5 Sig.ra               SCHIAZZA              Simonetta 

     

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

.OGGETTO:REALIZZAZIONE COLLETTORE FOGNANTE IN LOCALITA’ BAVI DEL COMUNE DI ORTONA. 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 

 

Repertorio generale n 412 



PREMESSO che questo Comune ai sensi del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, 

che: 

- con deliberazione della Giunta Municipale n. 226 del 23.10.2015  veniva  approvato l’Accordo di 

Programma tra il Comune di Ortona e la S.A.S.I. S.p.a., promosso e sottoscritto dal Sindaco, ai sensi 

dell’art. 34 del D.Lgs n. 267/2000, avente per oggetto l’esecuzione delle opere di “Realizzazione di 

collettore fognante in loc. Bavi”, e pubblicato sul BURA del 16/12/2015;  

- che l’obbiettivo dell’accordo costituisce un impegno tra le parti contraenti per porre in essere ogni misura 

anche finanziaria per la programmazione, la progettazione e l’attuazione delle azioni concertate, secondo le 

modalità previste nell’accordo stesso tra le quali, l’affidamento da parte del Comune alla società SASI, di 

realizzare il tratto fognante in c.da Bavi secondo la proposta progettuale della stessa soc. SASI, tramite 

affidamento diretto; 

PRESO ATTO che con nota, assunto al protocollo del Comune in data 16/2/2016, prot. 4682, il Presidente 

della S.A.S.I. ha rimesso il progetto esecutivo per la realizzazione dell’opera di che trattasi comunicando, 

cose stabilito all’art. 5 comma 4 dell’accordo di programma, che il Direttore dei lavori sarà il Geom. 

Donatello Di Prinzio, il R.U.P. sarà il Geom. Graziella Del Casale; 

VISTO il predetto progetto contenente gli elaborati progettuali necessari previsti dall’art. 93, comma 4, del 

D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e precisamente: 

Relazione tecnica; 

Planimetrie;  

Profilo altimetrico della condotta da realizzare; 

Particolari sezione di scavo; 

Particolare schemi tecnologia di trivellazione orizzontale; 

Computo metrico dei lavori; 

Elenco prezzi unitari; 

Stima incidenza della manodopera; 

Stima incidenza della sicurezza; 

Capitolato speciale d’appalto; 

Quadro economico; 

Quadro comparativo; 

CONSIDERATO che il progetto esecutivo è stato predisposto nel rispetto delle norme di legge, delle regole 

tecniche e secondo le direttive stabilite nell’accordo di programma sopra richiamato;  

CONSIDERATO che lo stesso progetto esecutivo risulta adeguatamente sviluppato in quanto definisce 

debitamente le caratteristiche qualitative e funzionali dei lavori, le specifiche prestazioni da fornire e la 

fattibilità amministrativa, tecnica ed economica; 

CONSIDERATO che il progetto esecutivo è  validato ai sensi dell’art. 55 del Regolamento del D.P.R. 

207/2010, come da allegato e parte integrante, sottoscritto dal RUP e dal Progettista  in data 26/2/2011;  

RITENUTO  di dover procedere all’approvazione del predetto progetto esecutivo così come redatto dalla 

S.A.S.I. S.p.a. in conformità all’Accordo di Programma; 

Visto il D.lgs 163/2006 e s. m. e i. recante “ Codice dei Contratti Pubblici di lavori, Servizi e Forniture”; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 recante “Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti”; 

Visto Il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Visti i pareri espressi dal Dirigente il Settore Attività Tecniche e Produttive e dal Dirigente i Servizi 

Finanziari, ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.Lgs 267/2000, come risulta dall’allegata scheda 



che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

A voti unanimi;       

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare il progetto esecutivo dei lavori di: “Realizzazione di collettore fognante in loc. Bavi” 

redatto dalla SASI S.p.a., per un importo complessivo di € 120.000,00, composto dai seguenti elaborati: 

Relazione tecnica; 

Planimetrie; 

Profilo altimetrico della condotta da realizzare; 

Particolari sezione di scavo; 

Particolare schemi tecnologia di trivellazione orizzontale; 

Computo metrico dei lavori; 

Elenco prezzi unitari; 

Stima incidenza della manodopera; 

Stima incidenza della sicurezza; 

Capitolato speciale d’appalto; 

Quadro economico; 

Quadro comparativo; 

2. Di dare atto che l’intervento, di importo complessivo di € 120.000,00, è finanziato con mutuo già 

assunto con la Cassa DD.PP. posizione 6004901, cap 32202035;  

3. Di prendere e dare atto che in base all’art. 5 comma 4 dell’accordo di programma l’intervento sarà 

realizzato dalla Società SASI Spa in qualità di gestore del Servizio idrico integrato, dando atto che il 

Direttore dei lavori sarà il Geom. Donatello Di Prinzio, il R.U.P. per le procedure di competenza comunale è 

il Geom. Luigi Tano, il R.U.P. per le procedure di competenza SASI è il Geom. Graziella Del Casale . 

4   di dare atto che al progetto è stato assegnato il CUP n. H73J12000170004.  

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

         F.to F. LICENZIATO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 29-02-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 29-02-2016 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 


